
W  Europie  COVID-19  mniej
groźny niż sezonowa grypa
4 kwietnia 2020
Garść  informacji  o  koronawirusie  ze  świata.  Informacje  z
Polski TUTAJ.

Dane z raportu nr 74 WHO z 3 kwietnia 2020 r.:

– 972 303 – potwierdzone przypadki zachorowań od początku
pandemii;

– 75 853 – potwierdzone przypadki zachorowań z ostatniej doby;

– 50 321 – łączna liczba zgonów od początku pandemii;

– 4 822 – nowe przypadki zgonów z ostatnich 24 godzin.

Dzienna  liczba  wykrytych  zarażeń  WZROSŁA,  a  liczba  zgonów
SPADŁA.

Mapa i dane WHO o aktualnej sytuacji na całym świecie TUTAJ.

Kolejne dziwne zbiegi okoliczności
W 2006 roku Beth Izrael Deaconess Medical Center otrzymała 287
milionów dolarów w dotacjach wydanych przez Fundację Billa i
Melindy Gatesów na przyspieszenie tempa rozwoju szczepionek.
Letvin, szef szpitalnej Dywizji Patogenezy Wirusowej, będzie
głównym śledczym pięcioletniej dotacji w wysokości 18 milionów
dolarów  na  badania  dwóch  rodzajów  potencjalnych
szczepionek.[WP]

W lutym 2020 r. fiolki z biologicznym materiałem znaleziono
ukryte  w  skarpecie  w  bagażu  chińskiego  naukowca,  który
przemycił fiolki z tej samej instytucji finansowanej przez
Billa Gatesa – celem podróży ucznia było Wuhan w Chinach,
gdzie doszło do epidemii COVID-19. Był w drodze do ośrodka
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badawczego wirusologii, w którym studenci otrzymali również
finansowanie od Billa Gatesa.[WP]

„Chiński  badacz  medyczny  został  aresztowany  w  Bostonie  na
początku  tego  miesiąca  pod  zarzutem  próby  zabrania
skradzionych próbek biologicznych z powrotem do Chin, zgodnie
z oświadczeniem agenta FBI” – informowały chińskie media w
grudniu 2019 r.[WP]

Co za zbiegi okoliczności! Gdybym był teoretykiem spiskowym,
powiedziałbym,  że  jakiś  paskudny  wirus,  który  został
zaprojektowany w USA, został ponownie w fiolkach przemycony do
Chin.[WP]

https://www.youtube.com/watch?v=A50TGg0FOjc

Europa
Mimo różnych panicznych liczb padających w mediach, póki co
COVID-19 nie ma wpływu na wskaźniki śmiertelności w Europie.
Liczby  podawane  przez  24  państwa  europejskie  wskazują,  że
śmiertelność  nie  tylko  nie  wzrasta,  ale  jest  niższa  od
średnich z ostatnich lat. Wyjątkiem są Włochy, lecz sposób
liczenia  tam  śmierci  z  powodu  COVID-19  budzi  duże
kontrowersje.[S]

Brytyjski  „Guardian”  i  inne  media  w  Europie  zaczynają
interesować  się  statystykami  Europejskiego  Obserwatorium
Nadśmiertelności  na  rzecz  Zdrowia  Publicznego  (Euro-MOMO),
które wskazują, że w ubiegłych latach, kiedy nie było ani
pandemii  ani  kwarantanny,  śmiertelność  sezonowo  wyskakiwała
ponad średnią bardziej, niż dzisiaj.[S]

W  Niemczech,  kraju  dotkniętym  pandemią  jak  inne,  liczba
ostrych  chorób  oddechowych  jest  niższa  niż  w  poprzednich
latach  –  podaje  Instytut  Roberta  Kocha  i  mocno  spada  w
stosunku do poprzednich tygodni. Instytut dysponuje danymi z
73 dużych szpitali. Obecność wirusa wykryto u 7 proc. chorych
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na  niebezpieczne  choroby  systemu  oddechowego  (przetestowano
wszystkich).[S]

Nadzwyczajna śmiertelność we Włoszech, która wskazywałaby, że
na Covid-19 umiera ok. 10 proc. zarażonych, „jest co najmniej
ośmiokrotnie przeszacowana”, według nowych obliczeń Narodowego
Instytutu Zdrowia. Do tej pory liczono, że każdy zmarły, który
miał koronawirusa, zginął z powodu COVID-19, lecz właściwie
tylko 12 proc. z nich rzeczywiście wskazuje na związek zarazka
z powodem śmierci. Inaczej mówiąc, włoska „nadśmiertelność”
jest skutkiem ułatwień statystycznych.[S]

Wielka Brytania
Ze względu na wciąż rosnąć liczbę pacjentów cierpiących na
Covid-19  i  olbrzymie  obciążenie  brytyjskiego  NHS,  British
Medical  Association  (BMA)  wydało  oficjalny  dokument
zawierający porady w zakresie etyki. O co chodzi? Otóż już
wkrótce lekarze mogą stanąć przed trudnym wyborem. Ze względu
na  ograniczenia  w  dostępie  do  środków  i  do  leczenia  będą
musieli wybierać pośród pacjentów i zastanowić się czyje życie
(próbować) ratować. Nowe wytyczne opracowane przez BMA mają na
celu zapewnienie lekarzom jasnego i „etycznie uzasadnionego
wsparcia”,  jeśli  będą  musieli  podejmować  trudne  decyzje
dotyczące opieki nad pacjentem podczas pandemii.[PE]

„W  ciągu  nadchodzących  tygodni  może  dojść  do  sytuacji,  w
której będzie trzeba podejmować trudne wybory. Wiemy, że będą
one  kwestionowane.  Wiemy,  że  spowodują  ból  i  gniew”  –
komentował  dr  John  Chisholm,  przewodniczący  komitetu  etyki
medycznej  BMA  na  łamach  portalu  „Metro”.  „Nikt  nie  chce
podejmować takich decyzji, ale jeśli zasoby są ograniczone,
decyzje te należy podejmować” – podsumował doktor Chisholm.
„Ludzie, którzy w normalnych okolicznościach byliby poddawani
mozolnemu leczeniu, w takiej sytuacji znajdą się pod opieką
paliatywną,  aby  zrobić  miejsca  dla  tych,  którzy  bardziej
skorzystają  na  środkach  przeznaczonych  na  ich  leczenie”  –
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kontynuuje Chisholm.[PE]

Wytyczne BMA w tej materii sprowadzają się do tego, że w
szczytowym  momencie  pandemii  lekarze  mogą  być  zmuszeni  do
oceny  na  ile  dana  osoba  ma  „zdolność  do  skorzystania”  z
leczenia. W praktyce może oznaczać to, że lekarzom będzie
szkoda „marnować środki” na leczenie kogoś, kto ze względu na
swój  wiek  i  inne  choroby  ma  mniejsze  szanse  wyzdrowieć  w
krótszym czasie i przerzucić je na tych pacjentów, którzy
rokują lepiej. „Może to obejmować wycofanie się z leczenia
osoby, która znajduje się w stabilnym stanie lub nawet jej
stan się poprawia, ale której obiektywna ocena wskazuje na
gorsze rokowanie, niż w przypadku innego pacjenta wymagający
tego samego zasobu” – konkluduje doktor Chisholm.[PE]

Na  terenie  londyńskiego  ExCel,  centrum  wystawienniczo-
konferencyjnego  położonego  na  terenie  biznesowej  dzielnicy
Docklands powstał NHS Nightingale Hospital. Ogromny szpital
polowy pomieści do 4 tysięcy osób zakażonych koronawirusem.
Exhibition Centre London, Londyńskie Centrum Wystawiennicze,
powstało  w  roku  2001.  Budynek  służący  jako  centrum
wystawienniczo-konferencyjne liczące sobie aż 100 000 metrów
kwadratowych  powierzchni  użytkowej  służył  między  innymi  na
potrzeby szczytu G20, a w trakcie igrzysk olimpijskich był
miejscem  rozgrywania  zawodów  sportowych  w  siedmiu
dyscyplinach. Teraz, w czasie pandemii koronawirusa, został
zamieniony w ogromny szpital polowy, gdzie leczone będą osoby
zakażone koronawirusem.[PE]

ExCel  ma  odciążyć  pracujące  pełną  parą  szpitale  –  tutaj
zostaną  przewiezieni  pacjenci,  którzy  potrzebują  pomocy
medycznej,  ale  mają  największą  szansę  na  przeżycie.  Jak
czytamy na łamach „Gurdiana” cięższe przypadki, pacjenci w
starszym  wieku  czy  przewlekle  chorzy  pozostaną  w
„tradycyjnych”  placówkach  medycznych.  System  segregacji
oznacza,  że  ExCel  będzie  przyjmować  głównie  młodszych
pacjentów, kiedy pozostałe szpitale skupią się na leczeniu
tych  starszych.  Rozmiary  tej  placówki  będą  imponujące.  4



tysiące łóżek zostanie podzielonych na 80 oddziałów po 42
łóżka  każdy.  Do  prawidłowego  funkcjonowania  tymczasowej
placówki,  która  będzie  jednym  z  największych  szpitali  na
świecie, będzie potrzeba aż 16 tysięcy pracowników medycznych,
lekarzy,  pielęgniarek,  techników,  pracowników
administracyjnych![PE]

Placówka  została  już  uruchomiona.  Uroczystego  otwarcia
szpitala dokonał następca tronu, książę Karol, ale zrobił to…
zdalnie – z posiadłości Balmoral w Szkocji. „To pokazuje, jak
niemożliwe może stać się możliwe i jak dzięki ludzkiej woli i
pomysłowości  możemy  osiągnąć  to,  co  niewyobrażalne.  W  tym
mrocznym czasie to miejsce będzie jaśniało” – oświadczył. Z
kolei „fizycznie” w uroczystości brał udział minister zdrowia
Matt Hancock, który udowadniał, że przedsięwzięcie to jest
dowodem na to, że NHS staje na wysokości zadania na froncie
walki z koronawirusem.[PE]

Dodajmy, że nie tylko w Londynie będzie funkcjonowała taka
placówka!  Polowy  szpital  powstanie  także  w  Birmingham.
Tamtejszy  Nightingale  jest  tworzony  w  miejskim  Narodowym
Centrum Wystawowym i będzie opiekował się chorymi, którzy nie
są  zakażeni,  ale  potrzebują  hospitalizacji.  Potencjalnie
zmieści się tam 2000 pacjentów, ale początkowa liczba łóżek
sięgnie tylko 500. Inne szpitale polowe powstają w centrum
konferencyjnym Manchester Central i potencjalnie w szkockim
centrum wystawowym w Glasgow.[PE]

Stany Zjednoczone
W Stanach Zjednoczonych koronawirus zabił już 7077 osób –
wynika z danych Uniwersytetu Johnsa Hopkinsa na godzinę 18:30
czasu lokalnego (00:30 czasu polskiego). Liczba potwierdzonych
przypadków  zarażenia  koronawirusem  w  USA  wynosi  273  tys.,
wyzdrowiało 9,5 tys.[SN]
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